[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«02» марта 2017 г.
	№ 61-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 14.04.2011 № 165-п «О методике оценки выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
В целях уточнения постановления от 14.04.2011 № 165-п, а также  исполнения постановления администрации Северо-Енисейского района от 14.10.2015 № 624-п «Об утверждении порядка и условий формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Северо-Енисейского района», в соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Северо-Енисейском районе, утвержденном решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30.09.2011 года № 349-25, руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 14.04.2011 № 165-п «О методике оценки выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 09.04.2012 № 131-п, от 28.02.2013 № 71-п, от 04.04.2013 № 141-п, от 30.12.2014 № 699-п, от 14.08.2015 № 477-п, от 14.10.2015 № 623-п) (далее - постановление) следующие изменения:
1) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансам и бюджетному устройству, руководителя Финансового управления администрации Северо-Енисейского района А.Э. Перепелица.»;
2) приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Администрации Северо-Енисейского района, Управлению образования администрации Северо-Енисейского района, Отделу культуры администрации Северо-Енисейского района, Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Северо-Енисейского района, отделу социальной защиты администрации Северо-Енисейского района, являющимися, в соответствии с положениями о них, органами, уполномоченными на координацию деятельности  подведомственных учреждений, в том числе по формированию и финансовому обеспечению выполнения указанными учреждениями муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) привести свои правовые документы в соответствие с настоящим постановлением (в случае необходимости).
3. Постановление вступает в силу в день после его опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник».

Глава Северо-Енисейского района

И.М. Гайнутдинов

Приложение

к постановлению

администрации Северо-Енисейского района

от 02.03.2017 № 61-п
(Новая редакция приложения 2 к постановлению

 администрации Северо-Енисейского района от 14.04.2011 № 165-п)

Методика оценки выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ)

1. Расчет итоговой оценки выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - оценка выполнения муниципального задания) производится в три этапа, раздельно по показателям, характеризующим качество муниципальной услуги (работы), и показателям, характеризующим объем муниципальной услуги (работы) в натуральных показателях.

1-й этап - расчет оценки выполнения муниципального задания по показателям, характеризующим качество муниципальной услуги (работы);

2-й этап - расчет оценки выполнения муниципального задания по показателям, характеризующим объем муниципальной услуги (работы) в натуральных показателях;

3-й этап - расчет итоговой оценки выполнения муниципального задания по каждой муниципальной услуге (работе).

2. Расчет оценки выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания по показателям, характеризующим качество муниципальной услуги (работы), производится по следующей формуле:

[image: image2.wmf]å

=

=

N

1

i

1i

1

/N,

K

K

где:

K1 - оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания по показателям, характеризующим качество муниципальной услуги (работы);

K1i - оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания по каждому показателю, характеризующему качество муниципальной услуги (работы), установленному муниципальным заданием;

N - количество показателей, характеризующих качество муниципальной услуги (работы), установленных муниципальным заданием.

Если K1i больше 110 %, то для расчета K1 данный коэффициент признается равным 110 %.

Оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания по показателю, характеризующему качество муниципальной услуги (работы), установленному муниципальным заданием, определяется:

а) в отношении показателя, характеризующего качество муниципальной услуги (работы), большее значение которого отражает лучшее качество муниципальной услуги (работы), - по формуле:

K1i = K1фi / K1плi x 100%,

где:

K1фi - фактическое значение показателя, характеризующего качество муниципальной услуги (работы), в отчетном финансовом году;

K1плi - плановое значение показателя, характеризующего качество муниципальной услуги (работы), в отчетном финансовом году;

б) в отношении показателя, характеризующего качество муниципальной услуги (работы), большее значение которого отражает худшее качество муниципальной услуги (работы), - по формуле:

K1i = K1плi / K1фi x 100%.

3. Расчет оценки выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания по показателям, характеризующим объем муниципальной услуги (работы) в натуральных показателях, производится по следующей формуле:

[image: image3.wmf]å

=

=

N

1

i

2i

2

N,

/

K

K

где:

K2 - оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания по показателям, характеризующим объем муниципальной услуги (работы) в натуральных показателях;

K2i - оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания по каждому показателю, характеризующему объем муниципальной услуги (работы) в натуральных показателях, установленному муниципальным заданием;

N - количество показателей, характеризующих объем муниципальной услуги (работы) в натуральных показателях, установленных муниципальным заданием.

Если K2i больше 100%, то для расчета K2 данный коэффициент признается равным 100%.

Оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания по показателю, характеризующему объем муниципальной услуги (работы) в натуральных показателях, установленному муниципальным заданием, определяется:

а) в отношении показателя, характеризующего объем муниципальной услуги (работы), большее значение которого отражает лучшее значение муниципальной услуги (работы), - по формуле:

K2i = K2фi / K2плi x 100%,

где:

K2фi - фактическое значение показателя, характеризующего объем муниципальной услуги (работы), в отчетном финансовом году;

K2плi - плановое значение показателя, характеризующего объем муниципальной услуги (работы), в отчетном финансовом году;

б) в отношении показателя, характеризующего объем муниципальной услуги (работы), большее значение которого отражает худшее значение муниципальной услуги (работы), - по формуле:

K2i = K2плi / K2фi x 100%.

4. Расчет итоговой оценки выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания по каждой муниципальной услуге (работе) определяется:

а) в случае если для муниципальной услуги (работы) муниципальным заданием предусмотрены показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги (работы), - по формуле:

ОЦитоговая = (K1 + K2) / 2,

где:

ОЦитоговая - итоговая оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания по каждой муниципальной услуге (работе);

б) в случае если для муниципальной услуги (работы) показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы), не предусмотрены, - по формуле:

ОЦитоговая = K2.

5. Интерпретация итоговой оценки выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания по каждой муниципальной услуге (работе) осуществляется в соответствии с таблицей 1:

Таблица 1

	Значение оценки
	Интерпретация оценки

	ОЦитоговая >= 100%
	муниципальное задание по муниципальной услуге (работе) выполнено

	90% <= ОЦитоговая < 100%
	муниципальное задание по муниципальной услуге (работе) в целом выполнено

	ОЦитоговая < 90%
	муниципальное задание по муниципальной услуге (работе) не выполнено

6. Если муниципальное задание хотя бы по одной муниципальной услуге (работе) признано невыполненным, муниципальное задание признается невыполненным.

Если муниципальное задание по всем муниципальным услугам (работам) признано выполненным, муниципальное задание признается выполненным.

В остальных случаях муниципальное задание признается в целом выполненным.